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Ergoterapi ve Rehabilitasyon’da tedavi ve iyileşme müdahaleleri öncesinde referans 
çerçevesi ya da modellere göre klinik karar vermeyle kişi merkezli yaklaşım yapa-
bilmek için nitel ve nicel değerlendirme yöntemlerinin anlaşılır bir biçimde uygu-
lanması konusunda seçim ve yetkinliği ile ilgili bilgilere ihtiyaç vardır. Standardize 
ölçüm araçları; ölçülmek istenilen alanda bireyin yaşamış olduğu problemi ortaya 
çıkarma noktasında profesyonellere objektif durum bilgisi sunar. Kişilerle, gruplar-
la ve kurumlarla çalışan ergoterapistler, yaşamdaki okupasyonel performans prob-
lemlerine (kendine bakım, iş, gönüllü aktiviteler, oyun ve serbest zaman aktiviteleri) 
yönelik mesleki çalışmalar yapar. Ergoterapi hizmetleri, bu okupasyonel performans 
problemlerinin optimal düzeyde iyileştirilmesi ve kişilerin günlük okupasyonların-
dan memnuniyet düzeylerinin artırılması ile ilgilenmektedir. Dünya Sağlık Örgü-
tü’nün de, okupasyonlara katılımın artırılması, sağlık ve iyilik halinin geliştirilmesi 
konusunda ergoterapinin temel felsefesini tanımlaması nedeniyle okupasyonel per-
formans değerlendirmelerini hedefleyen bu kitap, okuyuculara ergoterapi iyi uygu-
lamalarını desteklemek amaçlı değerlendirme uygulamalarına rehber olarak detaylı 
ve sistematik bir çerçeve sunacaktır.

Bu kitabın içeriğinde sistematik olarak öncelikle değerlendirmelerin teorik olarak 
anlaşıldığı birinci kısmın ardından ikinci ve üçüncü bölümlerde de yaş gruplarına 
göre pediatrik ve erişkin değerlendirme yöntemlerinin okupasyonel performans 
alanlarındaki duyu-algı, motor, kognitif, psikososyal komponentlerine göre incelen-
diği bölümler bulunmaktadır. Daha sonra ergoterapinin üç önemli alanından birisi 
olan çevre ile ilgili değerlendirmeler, günlük yaşam aktiviteleri değerlendirmeleri, 
çocuklar için okul ve katılım değerlendirmeleri, yaşam kalitesi değerlendirmeleri 
bulunmaktadır. Erişkin ergoterapi değerlendirmeleri içerisinde de yine aynı perfor-
mans komponentlerinin (duyu-algı, motor, kognitif ve psikososyal) değerlendirme-
leri, çevre, günlük yaşam aktiviteleri ve erişkinler için mesleki becerilerin, katılımın, 
yaşam kalitesinin değerlendirildiği ve ayrıca bakım verenlere yönelik de değerlen-
dirmelerin yer aldığı alt başlıklarda kapsamlı bir inceleme mevcuttur.

Bu kitabın, ergoterapi değerlendirmeleri ile ilgili sunduğu detaylı çerçeve ile ergo-
terapiye gönül veren tüm sağlık profesyonellerine rehber olması dilekleriyle,
Keyifli okumalar.

Prof. Dr. Mine Uyanık
Hacettepe Üniversitesi
Sağlık Bilimleri Fakültesi
Ergoterapi Bölümü Başkanı

Önsöz
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Sunuş

“Bildiğini düşündüğün bir şeyi öğrenmeye başlaman imkânsızdır.” der Epiktetos. Bir 
konu hakkında bilgi sahibi olmanın ilk adımı, o konuyu sıfır noktasından değerlen-
dirmek ve analiz etmekle mümkündür. Günlük yaşam içerisinde yer alan okupas-
yonların anlamını ve etkisini açıklamak üzerine inşa edilmiş Ergoterapi Biliminin de 
temelinde sistematik değerlendirme yatmaktadır. 

Okupasyonların anlaşılması rehabilitasyon süreçlerinin doğru planlanması için 
olmazsa olmaz ihtiyaçlardan biridir. Bizlerde bu bilgiden hareketle değerlendirme-
leri bir çatı altında sunma fikriyle, değerli katkı veren tüm yazarlarımızla beraber çık-
tığımız yaklaşık 2 yıllık bir sürecin sonunda ürün olarak ortaya çıkan Ergoterapide 
Değerlendirmeler kitabını siz okuyucularla buluşturmanın heyecanı içerisindeyiz. 

Ergoterapide Değerlendirmeler kitabı içerisinde sistematik değerlendirme araç-
larını erişkin ve pediatrik gruplar için, hem medikal (duyu/motor/kognitif perfor-
mans alanlarında) hem sosyal (çevresel boyut, katılım süreçleri) perspektifleri ho-
listik bir bakışla harmanlayarak, klinik ve akademik alanda kullanımı kolaylaştıran 
bir şekilde sunmaya çalıştık. Dileğimiz Ergoterapide Değerlendirmeler kitabımızın, 
klinik ve akademik alanlarda sistematik değerlendirme yaparken baş ucunuzdan 
ayırmadığınız kitaplardan biri haline gelmesidir. 

Keyifli okumalar dileriz. 

Doç. Dr. Sedef Şahin
Dr. Öğr. Üyesi Barkın Köse
Uzm. Erg. Ege Temizkan 

Şubat 2023/Ankara
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